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1. Disposiciones generales

BOE núm. 55

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACION

COMUNIDAD AUTONOMA
DE MADRID

\probada por la \samhlca de Madrid la Ley 16/1991. de 18 de
dlCl\'mbrc publicada en d «J3o!t'tín Oficial de la Comunidad de
Madrid)) número 104, de l~cha 23 de diciembre de 1991, se insena a
continuanón d texto correspondienk:

5167 ORDFN de 3 dc(cf¡rcm de IV92 por la quc se modifica la
Orden de JJ de (ehrero dc 1986 por lo l/m' se {TCO d to1l!ro/
Lechero Ofioaly se aprueha.'jf.( Reg/amclIlo, ('11 lu re{creme
a Ja com/,rohal'Íófl del rcndimu'l1/o lechero ofiCIa! de/
ganado de la.\ especies 01'/1'10 J' caprina

5168 L/:T }t¡/lrNI, (Ic 18 0',' dfI'Wlllf¡rc. del recargo de la
('ofllloúdad de Madrú! l'1I el lmlnwsto sobre Actil'iriad('s
Ln)f/{)III{('a.\

Mediante Orden de este Departamento de 11 de kbrcro de 1986, se
creo el ~ontrol Lech~ro Oficial y se aprobó su Reglamento.

La dIficultad de dIsponer de mano de obra cualificada para llevar a
cabo el Control de Rendimiento Lechero Of10al del ganado, corno
ckl11('nto básico para obtener planteles sclccti\ os de reproductores de
alto yalor genético comprobado. ha llevado al Comité Intcrnat'IOnal para
el Control de la Productividad Lechera del Ganado (CICPLB), a
proponer el método alternante' de rnntrol como metodo oficíal válido
para la valorarión e índices geneticos de reproductores.

'\1 ser el Comité Internacional para el Control de la Productividad
Lechera del Ganado (CICPLB) órgano consultor de la Comisión de las
Comunidades Europeas, según se.establece en el punto HA del anexo de
la Decisión 90/256/CEE, de la Comisión, de lO de mavo de 1990. por
la que se lijan los reproductores ovinos y caprinos de rnza pura, v ante
la solicitud de la Federación de Asociación de Ganado Selecto, -se ha
considerado conveniente re<:onocer oficalmente el citado control alter­
nante.

En su virtud, he tenido a bien disponer:

Artículo único.~Qucdaampliado el artículo 10, punto b, del Regla­
mento del Control Lechero Oficial, regulado en el anexo de la Orden
de 1I de febrero de 1986, en los términos siguientes:

«En las hembras ovinas y caprinas, el intervalo medlO entre dos
controles consecutivos será de treinta días en aquellos rebanos que
realicen el control alternante, de acuerdo con las normas establecidas
por el Comité Internacional para el Control de la Productividad Lechera
del GanadQ (CICPLB) y en base al anexo de la Decisión 90/2561CEE,
.\' de vcintiocho a treinta y cuatro días en los que empleen la modali­
dad A4.)-)

DISPOSICION DEROGATORIA

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igualo lIllCrior rango St'­
opongan a 10 estableCido en la presente disposición.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.-Sc faculta a la Dirección G('I1<'ral th: Prodllcciont's v
Mcrcados Ganadcros para dictar las resolUCIones n<'ccsarias para él
mejor cumplimiento de lo dispuesto en la presente Orden,

Scgunda.-La presente disposiCión entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el ((Boletín Oficial del Estad(»).

Madrid, 3 de febrero de 1992.

SOLEES MIRA

1¡nH:" Sr Oirecwr gt~nt'r,ll de Producciones y 1\1crcados (i-anaderos,

u I'Rf-.SIDfN1F DI i.\ ('(}i\I! ;NIiHD !}L M-\DRID

Hago saber: QUt' la Asamblea de Madrid ha aprobado la siguiente
Ley, que yo. en nomhrc del Rey. promulgo:

I'REAM El! LO

La Ley 39/1988. de 18 de diciembre. reguladora de las Haciendas
l.ocnks, l'stablt'tT un nuevo si~tcl1la finanCiero locaL bajo los principios
('OIl~lltu('i()lla!Cs dI..' <lutonomJ'-l y' SUfil..'lí.'ncia financiera recogidos en el
titulo VIII de la l.cy básica 7/1985. El sislt'ma pretende que sean los
ProPiOS poderes locales quienes asuman la responsabilidad, compartida
con el E'>tado, de hacer efe('tivos los print'Ípios citados.

Por lo qUL~ SL' refiere a las provincia~. y en el ámbito de su propia
imposición. la Ley 3911988. en su artículo 114 y disposición transitoria
tercera. otorga a lJS Diputaciones Prminciales potestad para estableccr
un recargo en el Impuesto sobre Actividades Económicas. dentro de un
tipo no superior al 40 por 100 de las cuotas mínimas del citado
impuesto. Las COlllunidades·:\.utóno1ll3s uniprovinciales y Diputacio­
nes vienen obligadas a manifestarse sobre el establecimiento del recargo
y sobre el tipo aplicable con antclal'Íón al J de enero dc 1992, ftTha en
la que cOllH:nzara a exigirse el nuevo impuesto. con derogación d,e los
Impuestos de Licencias Fiscak's hasta ('sa fecha vigentes, sobre los que
ya i.."Xlste un n:CJlgo, a favor de la Comunidad de Madrid

En \'inud de lo cstabkeido en la diSpOSICIón transitoria cuarta de su
Estatuto. la norma ótada afecta a esta Comunidad en su condición de
titular de los recursos de la Diputación en la provincia. Es por dio
pn.'ci..,o un prOnUJKlillllicnto de la A",ambka sobre los extremos apunta­
dns, con el fin de \.·stabkrcr el recargo con el mismo tipo antt"fior en el
nu,-'\o llnpuesto. en \ustiwción del prccxist("ntc. mantcniendo así un
ni\("] panicipa¡i\o en tcrminos propof('ionales t'"quivalente al que se
ohlt'nia en 1;1 situaCIón antnioL

'\rticulo unico.

Se establee,:' un recargo dd 40 por 100 sobre las cuotas mlnimas
municipa1cs del Impuesto sobre Acti\'idades Económicas que se dcven~

gW':.'n en la CornullIdad de Madnd a partir del 1 de enero de 1992.
.., L: g('S110n de-! n,'l':lrgo ~c llc,'ara a cabo por las Entidades qUt'

len!;,an atrihuida la gC'itJón del impü-:,''ilo.
J. El impol'le ¡'('('auJado por el recargo provincial se entregara

ilh'llsUalmen!c a la Comunidad por bs Entldades Gestoras o. (~n su GlSO.
allinnpo el! 'c'¡ que c'\tas Verifiquen la ~ntrega ud importe rccaudado po;
el impuesto al \yuntamiento tl1ubr d('l mismo,

4. L,¡ Cj)lnunidad pudra liquidal inlnescs de demora ::ontril las
Entrd<rdcs G¡'stüras ~'n el caso dc n,'(:",hUS en el Ingreso.

S la (·ons.cjena de Hacíenda, regJamentmiamCl1ie, dctenlllnara lo,;
1t'(_IL:l\i1t)\ 10nnaks ;; (umplimentar Pf-" ias Entidades Gestoras ;JJfa
1I,;"I<lJar lnfl1fm'Kión.


